Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer

1
16-11-2022

F.08/22/141

Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000251945:F002

Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Webfundament B.V.

Gegevens onderneming

Bezoekadres: Assendorperdijk 2, 8012 EH Zwolle
Postadres: Assendorperstraat 29, 8012 DE Zwolle
KvK nummer: 78372526

Domeinnaam: www.webfundament.nl

Activiteiten onderneming

Blijkens het handelsregister hield de onderneming zich bezig met het
ontwikkelen en uitgeven van computersoftware, alsmede het verlenen van
diensten op het gebied van informatie- en communicatietechnologie en het
ontwikkelen van en exploiteren van webshops en webportalen.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2021 € 360.000,00 € -80.535,00 € 107.387,00

2022 €115.586,25 €-67.319,86 € 38.107,00

18-10-2022

mr. A.H. Margadant

mr H. Boven

16-11-2022
1

16-11-2022
1

16-11-2022
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=ec50c33c-e64e-ed11-a86d-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=ca38741c-61a9-e511-80c7-005056ac5ca6
https://

Toelichting financiéle gegevens

De besloten vennootschap is opgericht op 23 juni 2020. Ten aanzien van de

opmaak van de jaarrekening is sprake van een verlengd boekjaar voor 2020.

De boekjaren 2020 en 2021 zijn voor de jaarrekening samengevoegd, er is
een concept jaarrekening opgesteld. De hier genoemde financiéle gegevens
voor 2021 betreffen feitelijk de gecombineerde gegevens van 2020 en 2021,
deze gegevens zijn ontleend aan de concept-jaarrekening.

De financiéle gegevens van 2022 zijn afgeleid uit de administratie.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

I € 5.786,50

Verslagperiode

van
18-10-2022
t/m

16-11-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 57 uur 36 min

totaal 57 uur 36 min

Toelichting bestede uren

16-11-2022

1

16-11-2022
1

16-11-2022

1

16-11-2022
1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vennootschap is opgericht op 23 juni 2020 door de enig bestuurder en
enig aandeelhouder van gefailleerde de besloten vennootschap Martijn
Hoogma Holding B.V. Deze vennootschap is gelijkertijd in staat van
faillissement verklaard.

1.2 Lopende procedures

Niet van gebleken.

1.3 Verzekeringen

De verzekeringen bleken reeds beéindigd.

1.4 Huur

De vennootschap huurde kantoorruimte in het Dominicanenklooster te
Zwolle. De huur is door de verhuurder per 30 september 2022 met een
opzegtermijn van 3 maanden opgezegd in verband met renovatieplannen.

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft omtrent de oorzaak van het faillissement verklaard dat
de financiéle problemen zijn ontstaan door projecten die gefailleerde met
samenwerkende partners zou uitvoeren voor gemeentes veel later zijn
gestart dan initieel de bedoeling zou zijn geweest. Gefailleerde heeft, aldus
de bestuurder, het product desalniettemin verder ontwikkeld. Er zijn leningen
aangegaan en eris gebruik gemaakt van het bijzonder uitstel van betaling bij
de belastingdienst vanwege de coronacrisis.

De bestuurder stelt verder dat de loonkosten uiteindelijk niet meer waren op
te brengen. Ondanks het onderbrengen van het personeel bij een van de
samenwerkende partners bleken er te weinig inkomsten te zijn om de
onderneming voor te kunnen zetten. Daarop is het eigen faillissement
aangevraagd.

16-11-2022

1

16-11-2022

1

16-11-2022

1

16-11-2022

1

16-11-2022
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 16-11-2022
1

3

Toelichting

Met vrijwel alle medewerkers was een beéindiging van de
arbeidsovereenkomst overeengekomen. Feitelijk was op datum faillissement
nog 1 werknemer met een nul-urencontract in dienst. Deze is door de
curator, na machtiging door de rechter-commissaris, ontslagen. De
bestuurder heeft in de maand voorafgaand aan het faillissement een deel
van het personeel ondergebracht bij een van de samenwerkende partners.
Voor de volledigheid zijn een tweetal (voormalige) werknemers, waarvan de
arbeidsovereenkomst met gefailleerde zou zijn beéindigd, na machtiging door
de rechter-commissaris, ontslagen omdat deze medewerkers de formele
beéindiging van de arbeidsovereenkomst niet hadden ondertekend.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 16-11-2022

1
5

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

24-10-2022 1 Werknemer met nul-urencontract

9-11-2022 2 (Voormalige) werknemers die formele beéindiging niet hadden
ondertekend

totaal 3

2.4 Werkzaamheden personeel

Verzoeken machtiging ontslag, gesprekken met bestuurder en enkele 16-11-2022
(voormalige) werknemers, contacten met UWYV, opstellen en verzenden 1
ontslagbrieven.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken



Toelichting onroerende zaken

Niet van gebleken.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft enige bedrijfsinventaris aangetroffen bestaande uit onder
meer enkele bureaus, bureaustoelen, een (vergader)tafel met stoelen,
enkele kasten, een aantal beeldschermen, enkele laptops en telefoons e.d.
Een aantal gegadigden hebben biedingen uitgebracht op de inventaris. De
curator is doende de bedrijfsinventaris te verkopen en zal daar in het
volgende verslag op terugkomen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Er is sprake van een bodemvoorrecht van de fiscus. De bedrijfsinventaris is
bezitloos verpand en eris sprake van een vordering van de Ontvanger ex
art. 22 lid 3 IW, zodoende geldt het voorrecht van de Ontvanger ex art. 21 lid
2 IW.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie aanwezige bedrijfsmiddelen, contacten met gegadigden

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van gebleken.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Goodwill € 5.000,00

totaal € 5.000,00 €0,00

16-11-2022

1

16-11-2022
1

16-11-2022

1

16-11-2022
1

16-11-2022
1

16-11-2022

1

16-11-2022

1



Toelichting andere activa

Naast de bedrijfsinventaris heeft de curator geen andere activa aangetroffen 16-11-2022
dan immateriéle activa met een beperkte omvang. Gefailleerde bouwde in 1
opdracht websites en sloot beheer- en hostingovereenkomsten voor de

betreffende websites. Het overgrote deel van de werkzaamheden werd

verricht voor een tweetal opdrachtgevers waarmee werd samengew erkt.

Deze samenwerkingspartijen droegen de klanten aan en bepaalden de

inhoud van de door gefailleerde te verrichten werkzaamheden.

De twee partijen hadden belang bij een geruisloze overdracht van de
beheer- en hostingovereenkomsten die gefailleerde uitvoerde. In feite
werden de beheer- en hostingactiviteiten door gefailleerde verricht voor de
klanten van de twee partijen. De curator was bereid mee te werken aan die
overdracht tegen betaling van een vergoeding. Daarmee zou ook voorkomen
worden dat de twee partijen hun klanten individueel zouden benaderen om
nieuwe beheer- en hostingovereenkomsten te sluiten.

De twee partijen bleken elk bereid de boedel een bedrag te betalen van €
2.500,00 voor de overdracht van de beheer- en hostingovereenkomsten van
hun eigen klanten.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Gesprekken met bestuurder, contacten met samenwerkende partijen, 16-11-2022
verzoek toestemming verkoop immateriéle activa. 1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Eris een beperkte debiteurenportefeuille aangetroffen. De debiteuren zijn 16-11-2022
verpand. De curator is met de pandhouder in overleg omtrent de 1
mogelijkheden van uitwinning.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Onderzoek administratie, contact bank, contact pandhouder. 16-11-2022
1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

16-11-2022
€24.274,38



Toelichting vordering van bank(en)

Gefailleerde heeft bij een drietal partijen leningen afgesloten. Verder werd er
een zakelijke bankrekening en een creditcard aangehouden bij ING.

5.2 Leasecontracten

Niet van gebleken.

5.3 Beschrijving zekerheden

Voor een van de drie door gefailleerde afgesloten lening zijn pandrechten
gevestigd op bedrijfsinventaris en debiteuren. Voor alle leningen geldt dat de
middellijk bestuurder persoonlijk aansprakelijk is op grond van borgtocht of
hoofdelijk medeschuldenaarsschap.

5.4 Separatistenpositie

De pandhouder dient aangemerkt te worden als separatist. Opgemerkt wordt
dat de Ontvanger vorderingen heeft ex art. 22 lid 3 IW en om die reden een
voorrecht ex art. 21 lid 2 IW heeft op de verpande bedrijfsinventaris. De
omvang van de vorderingen van de Ontvanger overstijgen die van de
pandhouder aanzienlijk.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van gebleken.

5.6 Retentierechten

Niet van gebleken.

5.7 Reclamerechten

Niet van gebleken.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Contacten met financiers, bank, onderzoek administratie, gesprekken met
bestuurder.

16-11-2022

1

16-11-2022

1

16-11-2022

1

16-11-2022
1

16-11-2022

1

16-11-2022

1

16-11-2022
1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I Niet van toepassing. 16-11-2022
1

6.2 Financiéle verslaglegging

I Niet van toepassing. 16-11-2022
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I Niet van toepassing. 16-11-2022
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Niet van toepassing. 16-11-2022

1

6.5 Verantwoording

I Niet van toepassing. 16-11-2022

1

6.6 Opbrengst

16-11-2022
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
16-11-2022
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
I Niet van toepassing. 16-11-2022

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft een administratie aangetroffen die werd bijgehouden in een

online-omgeving. De curator heeft toegang tot deze administratie.

7.2 Depot jaarrekeningen

De onderneming is opgericht in 2020. Voor dat jaar geldt een verlengd
boekjaar. De curator heeft een concept-jaarrekening voor 2020/2021
aangetroffen.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het geplaatste kapitaal bij oprichting bedroeg € 100,00, bestaande uit 100
aandelen van € 1,00. Blijkens de administratie zijn de aandelen volgestort
door betaling van een bedrag van € 100,00 op de bankrekening van
gefailleerde.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Het onderzoek naar onbehoorlijk bestuur is nog niet afgewikkeld.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting

Het onderzoek naar mogelijke paulianeuze handelingen is nog niet afgerond.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

I Gesprekken met bestuurder, onderzoek administratie.

16-11-2022
1

16-11-2022

1

16-11-2022
1

16-11-2022
1

16-11-2022
1

16-11-2022

1

16-11-2022

1



8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 114.409,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

De vordering van UWYV is bij het maken van het eerste verslag nog niet
bekend.

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

I € 26.338,95

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

I Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

16-11-2022
1

16-11-2022
1

16-11-2022
1

16-11-2022

1

16-11-2022

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Niet van toepassing.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

I Onderzoek rechtmatigheden, afronden verkoop bedrijfsinventaris.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

| 16-2-2023

10.4 Werkzaamheden overig

16-11-2022
1

16-11-2022

1

16-11-2022
1

16-11-2022
1

16-11-2022

1

16-11-2022
1

16-11-2022
1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


